МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 июня 2023 г.                                                                                               № 561
г. Сертолово

О  внесении изменений
в  муниципальную программу МО Сертолово
«Развитие инженерной и транспортной
инфраструктуры на территории МО Сертолово»
на 2023-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сертолово
Всеволожского муниципального района Ленинградской области,
Положением об администрации муниципального образования Сертоловское
городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской
области, на основании п. 5.7.1. Порядка разработки, формирования и
реализации муниципальных программ в муниципальном образовании
Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области
утверждённого постановлением администрации МО Сертолово от 22 октября
2013 года №425, в целях улучшения условий проживания граждан на
территории МО Сертолово, администрация МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу МО Сертолово «Развитие
инженерной и транспортной инфраструктуры на территории МО Сертолово»
на 2023-2027 годы (далее по тексту – Программа), утвержденную
постановлением администрации МО Сертолово от 05.12.2022 года № 811
следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы «Объем финансовых ресурсов,
запланированных по программе, источники финансирования программы»
изложить в следующей редакции:

«Срок реализации Программы – 2023-2027 годы.
Объем финансирования Программы составляет 105 544,1 тыс. руб.,
2023 год – 10 881,0 тыс. руб.,

2

2024 год – 4 000,0 тыс. руб.,
2025 год – 83 863,1 тыс. руб.,
2026 год – 4 150,0 тыс. руб.,
2027 год – 2 650,0 тыс. руб.
По источникам финансирования Программы:
- областной бюджет Ленинградской области составляет 76 857,3 тыс. руб., в
том числе по годам:
2025 год – 76 857,3 тыс. руб.;
- бюджет МО Сертолово составляет 28 686,8 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2023 год – 10 881,0 тыс. руб.,
2024 год – 4 000 тыс. руб.,
2025 год – 7 005,8 тыс. руб.,
2026 год – 4 150,0 тыс. руб.,
2027 год – 2 650,0 тыс. руб.»

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» содержательной
части Программы изложить в следующей редакции:

Срок реализации Программы – 2023-2027 годы.
Объем финансирования Программы составляет 105 544,1 тыс. руб.,
2023 год – 10 881,0 тыс. руб.,
2024 год – 4 000,0 тыс. руб.,
2025 год – 83 863,1 тыс. руб.,
2026 год – 4 150,0 тыс. руб.,
2027 год – 2 650,0 тыс. руб.
По источникам финансирования Программы:
- областной бюджет Ленинградской области составляет 76 857,3 тыс. руб., в
том числе по годам:
2025 год – 76 857,3 тыс. руб.;
- бюджет МО Сертолово составляет 28 686,8 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2023 год – 10 881,0 тыс. руб.,
2024 год – 4 000 тыс. руб.,
2025 год – 7 005,8 тыс. руб.,
2026 год – 4 150,0 тыс. руб.,
2027 год – 2 650,0 тыс. руб.

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
структурных элементов Программы, определен на основании коммерческих
предложений и сметных расчетов, выполненных по расценкам 2001 года с
индексами перехода к текущим ценам для Ленинградской области.

В ходе реализации Программы структурные элементы, объемы и
источники финансирования Программы могут уточняться представителем
заказчика Программы в соответствии с действующим законодательством.»

1.3. План реализации муниципальной Программы изложить в редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3

1.4. Приложение № 1 к Программе «Адресный перечень объектов
капитальных вложений Программы» изложить в редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 2 к Программе «Перечень планируемых
результатов реализации Программы» изложить в редакции согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж» и на
официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава администрации                                                              Ю.А. Ходько

4

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации

МО Сертолово
от "13" июня 2023 г. № 561

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"Развитие инженерной и транспортной инфраструктуры на территории МО Сертолово"

 на 2023-2027 годы

№
п/п

Наименование структурного
элемента программы

Источники
финансирова

ния

Срок
исполне

ния

Всего
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

Ответственн
ый за

реализацию
структурного

элемента

Ожидаемый результат реализации
структурного элемента программы

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Проектная часть

1.
Мероприятия, направленные на
достижение целей федерального

проекта "Дорожная сеть"

Всего, в том
числе по

источникам:
86 043,1 4 280,0 0,0 81 763,1 0,0 0,0

Бюджет ЛО 76 857,3  0,0 0,0 76 857,3 0,0 0,0

Бюджет МО
Сертолово 9 185,8 4 280,0 0,0 4 905,8 0,0 0,0

1.1.
Реконструкция объекта "Проезд
мкр. Черная Речка- мкрн.
Сертолово-2"

Всего, в том
числе по

источникам:

2023-
2025 г.

86 043,1 4 280,0 0,0 81 763,1  0,0  0,0

 МУ
"Оказание

услуг
"Развитие"

 Реконструкция и строительство
объектов транспортной
инфраструктуры позволит связать
новые объекты градостроения с
существующей транспортной
системой, улучшить транспортно-
эксплуатационные характеристики
дорог и проездов, повысит
безопасность и устойчивость
транспортной системы.

Бюджет ЛО 76 857,3 76 857,3

Бюджет МО
Сертолово 9 185,8 4 280,0 4 905,8

Итого по проектной части, в т.ч.: 86 043,1 4 280,0 0,0 81 763,1 0,0 0,0

Областной бюджет ЛО 76 857,3 0,0 76 857,3 0,0 0,0

Бюджет МО Сертолово 9 185,8 4 280,0 0,0 4 905,8 0,0 0,0

Процессная часть

5

2.

Комплекс процессных
мероприятий

 "Обеспечение развития
объектов инженерной

и транспортной
инфраструктуры

на территории МО Сертолово"

Бюджет МО
Сертолово 10 101,0 5 601,0 3 000,0 500,0 500,0 500,0

2.1.

Проектирование, реконструкция и
строительство объектов
транспортной инфраструктуры на
территории МО Сертолово

Бюджет МО
Сертолово

2025-
2027 г.  1 500,0 500,0 500,0 500,0

МУ
"Оказание

услуг
"Развитие"

 Реконструкция и строительство
объектов транспортной
инфраструктуры позволит связать
новые объекты градостроения с
существующей транспортной
системой, улучшить транспортно-
эксплуатационные характеристики
дорог и проездов, повысит
безопасность и устойчивость
транспортной системы.

2.2.

Строительство инженерной и
транспортной инфраструктуры к
земельным участкам для ИЖС,
выделенным для многодетных
семей, по адресу: мкр. Чёрная
Речка, г. Сертолово, Всеволожский
район, Ленинградской области

Бюджет МО
Сертолово

2023,
2024 гг. 5 601,0 2 601,0 3 000,0

 МУ
"Оказание

услуг
"Развитие"

Строительство инженерной и
транспортной инфраструктуры к
земельным участкам  позволит
обеспечить данные участки
инженерной инфраструктурой, а
также улично-дорожной сетью с
выездом на автомобильную дорогу
регионального значения "Парголово-
Огоньки".

2.3. Проектирование и строительство
подъездной дороги к школе

Бюджет МО
Сертолово 2023 г. 3 000,0 3 000,0

МУ
"Оказание

услуг
"Развитие"

 Проектирование и строительство
подъездной дороги позволит
обеспечить подъезд к перспективной
школе в районе ул. Центральная

3.

Комплекс процессных
мероприятий "Организация
обеспечения потребителей

качественными коммунальными
услугами, организации

надежного уличного освещения
на территории МО Сертолово"

Бюджет МО
Сертолово 9 400,0 1 000,0 1 000,0 1 600,0 3 650,0 2 150,0

3.1.

Актуализация схем
теплоснабжения, водоснабжения и
водоотведения на территории МО
Сертолово с учетом перспективы
развития

Бюджет МО
Сертолово

2023-
2027 г. 5 500,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 500,0 1 000,0

МУ
"Оказание

услуг
"Развитие"

Актуализация схем теплоснабжения,
водоснабжения и водоотведения
позволит рационально решать
вопросы теплоснабжения,
водоснабжения и водоотведения
новых объектов градостроения МО
Сертолово.

6

3.2.

Проектирование, реконструкция,
модернизация и строительство
участков сети уличного освещения
города Сертолово

Бюджет МО
Сертолово

2025-
2027 г. 2 900,0 600,0 1 150,0 1 150,0

 МУ
"Оказание

услуг
"Развитие"

Реконструкция, модернизация и
строительство участков сети
уличного освещения города
Сертолово позволит повысить
освещенность территории города
Сертолово, а также обеспечит
экономичность, надежность и
экологичность функционирования
сети уличного освещения.

3.3.

Актуализация схемы уличного
освещения на территории МО
Сертолово с учетом перспективы
развития

Бюджет МО
Сертолово 2026 г. 1 000,0 1 000,0

МУ
"Оказание

услуг
"Развитие"

Актуализация схемы уличного
освещения повысит эффективность
планирования регламентных работ,
что позволит увеличить сроки
эксплуатации имеющейся
инфраструктуры, развивать сети
уличного наружного освещения,
решать вопросы, связанные с
энергоэффективность и
функциональными улучшениями
освещения территории МО
Сертолово.

Итого по процессной части, в
т.ч.: 19 501,0 6 601,0 4 000,0 2 100,0 4 150,0 2 650,0

Бюджет МО Сертолово 19 501,0 6 601,0 4 000,0 2 100,0 4 150,0 2 650,0

Всего по программе, в т.ч.: 105 544,
1 10 881,0 4 000,0 83 863,1 4 150,0 2 650,0

Областной бюджет ЛО 76 857,3 0,0 0,0 76 857,3 0,0 0,0

Бюджет МО Сертолово 28 686,8 10 881,0 4 000,0 7 005,8 4 150,0 2 650,0

7

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации

МО Сертолово
от "13" июня 2023 г. № 561

Приложение №1
к Программе

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ
КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие инженерной и транспортной инфраструктуры на территории МО Сертолово» на 2023-2027 годы

№ п/п

Наименование и
местонахождение стройки

(объекта), проектная
мощность

Сроки
строительств

а (годы)

Реквизиты
утверждения

ПСД

Форма
собственност

и

Сметная стоимость,
тыс.руб. Объем финансирования, тыс. руб.

в ценах,
утвержден
ных в ПСД

в ценах года
начала

реализации
программы

Всего

в том числе по годам

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Проектная часть

1.

Мероприятия,
направленные на
достижение целей
федерального проекта
"Дорожная сеть"

1.1.
Реконструкция объекта
"Проезд мкрн. Чёрная
Речка- мкрн. Сертолово-2"

муниципальн
ая 86043,1 4280,0 81763,1

1.1.1. Корректировки проектно-
сметной документации 2023г. 4280,0 4280,0

1.1.2. Строительство 2025г. 81763,1 81763,1
Итого по проектной
части: 86043,1 4280,0 0,0 81763,1 0,0  0,0

Процессная часть

8

2.

Комплекс процессных
мероприятий
"Обеспечение развития
объектов инженерной и
транспортной
инфраструктуры на
территории МО
Сертолово"

2.1.

Проектирование,
реконструкция и
строительство объектов
транспортной
инфраструктуры на
территории МО Сертолово

муниципальн
ая 1 500,0 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0

2.1.1. Оформление земельных
участков 2023-2027 г. 1 500,0 500,0 500,0 500,0

2.2.

2.4.1. Строительство
инженерной и
транспортной
инфраструктуры к
земельным участкам для
ИЖС, выделенным для
многодетных семей, по
адресу: мкр. Чёрная Речка,
г. Сертолово,
Всеволожский район,
Ленинградской области, из
них:

муниципальн
ая 5 601,0 2 601,0  3

000,0  0,0 0,0 0,0

2.2.1.
Корректировка проектной
документации 2023-2024 г. 5 601,0 2 601,0 3

000,0

2.3.
Проектирование и
строительство подъездной
дороги к школе

муниципальн
ая 3 000,0 3 000,0  0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.1. Разработка проектно-
сметной документации 2023 г. 3 000,0 3 000,0

Итого по комплексу: 9 281,0 5 601,0 3 000,0 500,0 500,0 500,0

9

3.

Комплекс процессных
мероприятий

"Организация
обеспечения

потребителей
качественными

коммунальными
услугами,  организации

надежного уличного
освещения на

территории МО
Сертолово"

3.2.

Проектирование,
реконструкция,
модернизация и
строительство участков
сети уличного освещения
города Сертолово, в том
числе

2023-2027 г. муниципальн
ая 2 900,0 600,0 1 150,0 1 150,0

Итого по комплексу: 2 900,0 0,0 0,0 600,0 1 150,0 1 150,0
Итого по процессной
части: 13001,0 5601,0 3000,0 1200,0 1650,0 1650,0

Всего по программе: 99044,1 9881,0 3000,0 82863,1 1650,0 1650,0

10

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению администрации

МО Сертолово
от "13" июня 2023 г. № 561

Приложение №2
к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ ПЛАНИРУЕМЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"Развитие инженерной и транспортной инфраструктуры на территории МО Сертолово" на 2023-2027 годы

№
п/п

Наименование
структурного элемента

программы

Планируемый объем
финансирования (тыс.

руб.) Наименование
показателя

Еденица
измере-

ния

Планируемое значение показателя по годам реализации

бюджет
МО

Сертолово

Областной
бюджет

ЛО
2023г. 2024г. 2025г. 2026г. 2027г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Проектная часть

1.

Мероприятия,
направленные на
достижение целей

федерального проекта
"Дорожная сеть"

9 185,80 76 857,30

1.1.

Реконструкция объекта
"Проезд мкр. Черная

Речка- мкрн.
Сертолово-2"

9 185,80 76 857,30

количество
отчетов об
изысканиях

к-т 1

количество
комплектов
ПСД

к-т 1

Протяженность км показатель будет определен на основании разработанной в 2023 ПСД

Итого по проектной части: 9 185,80 76 857,30

Процессная часть

11

2.

Комплекс процессных
мероприятий
"Обеспечение

развития объектов
инженерной и
транспортной

инфраструктуры на
территории МО

Сертолово"

10101,0 0,0

2.1.

Проектирование,
реконструкция и

строительство объектов
транспортной

инфраструктуры на
территории МО

Сертолово

1 500,00
количество
комплектов
документов

к-т 2 2 2

2.2.

Строительство
инженерной и
транспортной

инфраструктуры к
земельным участкам

для ИЖС, выделенным
для многодетных

семей, по адресу: мкр.
Чёрная Речка, г.

Сертолово,
Всеволожский район,

Ленинградской области

5 601,0

количество
отчетов об
изысканиях

к-т 1

количество
комплектов
ПСД

к-т 1

2.3.

Проектирование и
строительство

подъездной дороги к
школе

3 000,00
количество
комплектов
ПСД

к-т 1

3.

Комплекс процессных
мероприятий

"Организация
обеспечения

потребителей
качественными

коммунальными
услугами,

организации
надежного уличного

9 400,0

12

освещения на
территории МО

Сертолово"

3.1.

Актуализация схем
теплоснабжения,
водоснабжения и
водоотведения на
территории МО

Сертолово с учетом
перспективы развития

5 500,00
количество
проектов
(схем)

к-т 1 2 1 2 1

3.2.

Проектирование,
реконструкция,
модернизация и

строительство участков
сети уличного

освещения города
Сертолово

2 900,0

количество
комплектов
ПСД

к-т 1 2 2

протяженность
сетей уличного
освещения
(вновь
построенных)

м 70 150 150

количество
светильников шт. 5 10 10

3.3.

Актуализация схемы
уличного освещения на

территории МО
Сертолово с учетом

перспективы развития

1 000,00
количество
проектов
(схем)

к-т 1

Итого по процессной части: 19 501,0 0,0

Всего по Программе: 28 686,8 76 857,3

	‎C:\Users\1\Downloads\Пост 13.06.2023 №561 с приложениями.rtf‎